

**RESEBERÄTTELSE**

Namn

År och termin för utbyte

Eliot Norén

HT22

Utbytesuniversitet

École des ingénieurs de la ville de Paris

Utbildningsprogram

Civilingenjör Samhällsbyggnad

Reseberättelse Paris

Innan avresa

Anledningen till att jag sökte utbytesstudier var för att få nya erfarenheter och knyta internationella kontakter. Att leva i ett annat land än Sverige var för mig väldigt intressant då jag har levt i Sverige under hela mitt liv. Jag utförde mina utlandsstudier i Paris, främst för att jag är halvfransk och ville ta reda på hur det var att leva i mitt andra hemland. Att kunna leva i en stor världsstad som Paris och att studera stadsplanering utifrån ett franskt och Parisiskt perspektiv var attraktivt för mig. Jag kunde redan prata franska innan studierna vilket var en stor fördel för att knyta kontakt.

Ankomst

Jag var i Paris två veckor innan studiestart för att hälsa på vänner och släkt samt att upptäcka kvarteret där jag skulle bo. Vid studiestart fanns det enbart en kort introduktion och inget större organiserat mottagande, däremot fanns det ett faddersystem implementerat som möjligen kan underlätta integrationen. Varje tisdagar fanns en afterwork på skolan som var ett bra ställe att lära känna folk och många olika evenemang var organiserade av olika studentkårer vilket jag rekommenderar att vara med på. Det fanns även god möjlighet till att vara med i sportklubbar.

Ekonomi

För att sponsra mina utbytesstudier hade jag både erasmusbidrag och stipendium från annan stiftelse. Jag rekommenderar starkt att söka flera olika stipendier såsom den svensk-franska stiftelsen. Paris är någorlunda dyrt, speciellt då euron var stark i jämförelse med kronan under min vistelse, men skolan erbjöd väldigt billig lunch (ca 3 euro), för funktionärer, vid stadshuset (eftersom skolan har bra samarbete med kommunen). Det tillkommer även en mindre kåravgift som är värd att betala för att kunna delta i de olika evenemang som studentkåren organiserar.

Boende

Boendet var inga större svårigheter att hitta eftersom jag kunde hyra en lägenhet i centrala Paris från en släkting. Skolan hade tyvärr inget boende att erbjuda förutom tips på vart man kan söka. Jag rekommenderar att i god tid söka till Svenska Studenthemmet som befinner sig i Cité Internationale Universitaire de Paris (södra ytterkanten av Paris) som erbjuder billiga studentbostäder och bra studentliv.

Universitetet och studierna

École des ingénieurs de la Ville de Paris (EIVP) är en mindre skola på ca 500 elever som är en del av Gustave Eiffel Universitet. Det är en så kallad grande école, där ingenjörstudier inom urbanism och arkitektur bedrivs, som befinner i centrala Paris, i det asiatiska kvarteret i Belleville. Det är ett trendigt område bland unga med många barer och asiatiska restauranger. I EIVP går det att antingen läsa de franska kurserna som de franska studenterna läser eller läsa deras urban planning & city branding program som är på engelska. Det var lite struligt med den administrativa delen på skolan annars märkte jag inte större skillnader med studierna från det svenska systemet.



Kurser

Det var lite oklart i början vad de olika kurserna skulle innehålla och hur de skulle examineras då urban planning & city branding var ett nytt program som jag gick med i. Många gästföreläsare från diverse företag höll i lektioner vilket gav en bra insyn till hur olika företag tänker/jobbar i Frankrike. Kurserna som ingick i programmet var följande:

Urban project – Master plan på ett aktuellt område i Paris med fokus på hållbar utveckling och klimatförändring

City branding – Lära sig om konceptet city branding och implementera det i Urban project

Master Planning and Transport Issues - The topics encompasses transport demand and supply, land use and transport integration, sustainability and reliability, safety, and financing.

Intercultural Management – Bra kurs för att få insikt i olika arbetskulturer och lära sig att arbeta effektivt i grupp med personer från olika länder/kulturer.

Research track – Utveckla forsknings färdigheter genom att skriva en vetenskaplig rapport kopplat till samhällsplanering och utmaningar i moderna städer.

GIS 3D – Lära sig att analysera geodata i både 2D och 3D.

Staden och landet

Paris är en fantastiskt fin stad med mycket kultur, fin arkitektur och bra nattliv. Det finns alltid något nytt att göra och uppleva, där varje arrondissement har något att erbjuda och är livlig. Staden erbjuder även ett väldigt gott gastronomiskt utbud. Den franska kulturen är annorlunda från den svenska på många olika sätt men eftersom jag upplevt den sen min barndom var det ingen större kulturkrock.



Fritid och sociala aktiviteter

Det fanns mycket att göra på fritiden där både staden och universitet hade mycket att erbjuda. Paris är en huvudstad för konst där det finns många museer att besöka. Paris erbjuder även ett väldigt bra nattliv med många restauranger, barer och nattklubbar. Studentkåren på skolan arrangerar många utekvällar och andra diverse aktiviteter som är ofta värda att vara med på. Som tidigare nämnt finns det många olika sportklubbar att gå med i på EIVP som också det kan hjälpa få kontakt med elever. Jag lyckades få god kontakt med andra studenter bland annat med hjälp av afterwork:en som fanns på skolan varje vecka. Det finns även flera Erasmus evenemang som är öppna för alla Erasmus stunder i hela Paris.